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ZACA LETICIA CATALINA SOTO ACOSTA
TE(@%SEJERA PRES!DENTA DEL INSTITUTO ELECTORAL

A’TN L.C. PATRICIA HERMOS?HO DOMINGUEL
9/ TECNICA DE LA COMISION DE ADMINISTRACION
Y PRERROGATIVAS DEL IEEZ.

215

Zacatecas, Zac. , A 01 de marzo de 2014,

El Comité Ejecutivo Estatal del Partido de la Revolucién Democrdtica, por este

conducto, presenta informe financiero anual 2013.
Que con fundamento en lo dispuesto por el Ar, 43 del Cédigo Electoral del Estado de
Zacatecas vigente, comparece a presentar la comprobacién del ejercicio de las

Prerrogativas Estatales del Periodo comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre que

ampara lo siguiente:

FINANCIAMIENTO PUBLICO ESTATAL 17,023,187.67
2,271,165.38

APORTACIONES DE MILITANTES

OTROS INGRESOS P e 185,000.00
EINANCIAMIENTO PUBLICO FEDERA 5#3 $1,350,733.00
et ke chaa&ms
OTROS 83 MAR. 2014 29,507.00
GNIDAD DEFISCADIZACION DE : —
TOTAL LOS RECURSOS DE 20,859,573.81
~ LOS PARTIDOS POLITICOS
lo ahterior, para los efectos legales conducentes
~ 000001

Atentamente
i Democracia ya, Patria para todos !

Av. Héroes de Chapaltepes-fo. 1411
) 0‘2! Tormgs deaPimienta,Zacatecas, Zac.
sident v 881 924 4841, 922 8664, 922 4537
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INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTINO DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS
POLITICOS

FORMATO INFANU

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL DE 2013
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
COMITE: EJECUTIVO ESTATAL DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

- 0060003

DOMICILIO : CALZADA HEROES DE CHAPULTEPEC NUM 1411 EJIDO LA

ESCONDIDA, ZACATECAS, ZAC;

TELEFONO: 92 4-48-41

INRESOS .

MONTO

FINANCIAMIENTO PUBLICO

- $17,023,167.67

ACTIVIDADES ORDINARIAS PERMANENTES

$16,527 347.23

ACTIVIDADES ESPECIFICAS

$495 820 .44

APORTACIONES MILITANTES OPERACIONES

ORDINARIAS $2,271,165.38
EN EFECTIVO $802,510.05
EN ESPECIE $1,468,655,33

APORTACIONES DE MILITANTES CAMPANA

INTERNA $0.00
EN EFECTIVO $0.00
EN ESPECIE $0.00
APORTACIONES SIMPATIZANTES OPERACION '
ORDINARIA $0.00
EN EFECTIVO $0.00
EN ESPECIE $0.00
APORTACIONES DE SIMPATIZANTES CAMPANA

INTERNA $0.00
EN EFECTIVO $0.00
EN ESPECIE $0.00
AUTOFINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS $185,000.00| .
RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y

FIDEICOMISOS $0.00
OPERACION ORDINARIA $0.00
CAMPANA INTERNA $0.00
OTROS APOYOS FINANCIEROS IEEZ $0.00

transferencias de Recursos de Dirigencias
Partidistas Nacionales

$1,350,733.001 -

EN EFECTIVO $0.00
EN ESPECIE $0.00
transferencias de remanentes de las Pre-

campafias y campafias locales. $29,507.76

OTROS FINANCIAMIENTOS

TOTAL INGRESOS

$20,859,573.81

kN



EGRESOS MONTO
GASTOS DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS ‘ $461,293.08
Directos en Educacion y Capacitacion Politica '
Directos en Investigacion Socioeconomica y Politica $456,000.00
Directos en Tareas Editoriales B $5,293.08
Indirectos en Actividades Especificas o '
GASTO EN CAPACITACION PROMOCION, Y |
DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE
LAS MUJERES. $50,967.90
Directos en Educacién y Capacitacion Politica de las
mujeres $50,967.90|
Directos en Actividades de Promocién y
Fortalecimiento del Liderazgo Politico de las
Mujeres. $0.00
Directos en Investigacion Socioeconémica y Politica
Indirectos en Capacitacion, Promocion y Desarrollo
del Liderazgo Politico de las Mujeres. $0.00

GASTOS DE OPERACION ORDINARIA

$21,316,928.95

Servicios Personales

$8,782,544.821

Materiales y suministros

$2,150,726.79

Servicios Generales

$8,193,662.74

Gtos Operativos ordinarios

$1,472,382.35

Gastos financieros $25,335.67
Bienes Muebles e Inmuebles $692,276.58
Liderazgo politico de las mujeres [

GASTOS DE PROMOCION EN CAMPANAS '

INTERNAS $0.00
TRASNFERENCIAS A ORGANIZACIONES

ADHERENTES $0.00

TOTAL EGRESOS

$21,829,189.93

RESUMEN
INGRESOS $20,859,573.81
EGRESOS $21,829,189.93
[SALDO -$969,616.12
RESPONSABLE DE LA INFORMACION
¢ saKDRA y DE LEONCORTES
NOMBRE Y FIRMA DEL TITULAR DEEORGANO INTERNO DEL PARTIDO POLITICO

ZACATECAS, ZAC. A 01 DE MARZO DE 2014.
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Total FIJO

DIFERIDO

Total DIFERIDO

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

21,142 593.88

0.00

22,855,762.19,

22,955,762.19

g

CAPITAL
PATRIMONIO
PATRIMONIO DEL PARTIDO
PATRIMONIOC DEL PARTIDO
Total PATRIMONIO DEL PARTIDO
DEFICIT O REMANENTE

BEFICIT O REMANENTES DE EJER..

DEFICIT O REMANENTE 2001

DEFICIT O REMANENTE 2002.
DEFICIT O REMANENTE 2003
DEFICIT O REMANENTE 2004
DEFICIT O REMANENTE 2005
DEFICIT O REMANENTE 2006
DEFICIT O REMANENTE 2007
DEFICIT O REMANENTE 2008
DEFICIT O REMANENTE 2009
DEFICIT O REMANENTE 2010
DEFICIT O REMANENTE 2011

DEFICIT O REMANENTE 2012
DEFICIT O REMANENTE 2013

Total DEFICIT O REMANENTE
INVERSIONES
Estatal
Municipal

Total PATRIMONIO

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

CONTPAQ | PARTFDO D_E LAREVOLUC%ON DEMOCRATICA 2013 Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 31/Dic/2013 Fecha: 28/Feb/2014
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO .
-+ 0000005
CIRCULANTE CORTO PLAZO
BANCOS 108,000.62 PROVEEDORES 1,836,593.26
CUENTAS POR COBRAR 1,689,508.70 ACREEDORES DIVERSOS 1,072,155.93
ANTICIPO A PROVEEDORES 15,649.99 ACREEDORES DIVERSOS MPIOS 15,360.53
IMPUESTOS POR PAGAR 567,543.87
Total CIRCULANTE 1,813,168.31
' Total CORTO PLAZO 3,491,653.59
FIJO
Total FIJO 0.00
DIFERIDO
FIJO
Total DIFERIDO 0.00
7 "RRENOS 1,399,899.53
~JIFICIOS 16,177,889.81
MOBILIARIO Y EQUIPO 846,850.13 Total PASIVO 3,491,653.59.
EQUIPO DE TRANSPORTE 1,659,914.33
EQUIPO DE COMPUTO 284,988.09
EQUIPO DE SONIDO Y VIDEO 685,843.66 SUMA DEL PASIVD 3,491,653.59
MAQUINARIAY EQUIPO 87,208.33

2,901,627 14
'256.980 88 v
2,5682,892.48 .
3,362,237.97
-1,365,632.70+
-1 ARE 450

Y
[

6518,579.80
1,059,555.73
ESE ADT 55
-1.981 870 43
479,1687.87

- 5,082,323.06 |

14,975,580.29.
192,341.14 -
4,846.99 ~

19,464,108.60

19,464,108.60

i,

22,955,762.19,. -



CONTPAQ

P‘ARTkQO DE LA_REVOLUC!ON DEMOCRATICA 2013 Hoja: 2
Posicion Financiera, Balance General al 31/Dic/2013 Fecha: 28/Feb/2014

T BEE000E

g

Y.C. JANDRADIAZ DE LEON CORTES

1. GERARDQ/ESPINOZA SOLIS

SECRETAR|X DE FINANZAS DEL COMITE
EJECUTIV® ESTATAL DEL PARTIDO DE LA
REVOLUCION DEMOCRATICA EN
ZACATECAS.

PRESIDENTE DEi/cor?xﬁ EJECUTIVO
ESTATAL DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION
DEMOCRATICA EN ZACATECAS.
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PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 2013

CONTPAQ i ( ~ Hoja: 1
Estado de Resultados del 01/Die/2013 al 31/Dic/2013 Fecha: 01/Mar/2014
 Periodo % Acumulado %
Ingresos
INGRESQOS .
FINANCIAMIENTO PUBLICO 729,957 84 64.71 17,023,167 .67 87.26
FINANCIAMIENTO PRIVADO 368,581.02- 3267 2,271,165.38. 1164
OTROS FINANCIAMIENTOS - 0.00-  0.00 185,000.00 0.95
OTROS INGRESOS ©29,507.78 262 29.507.76 . 0.15
APORTACIONES EXTRAORDINARIAS
Total APORTACIONES EXTRAORDINARIAS " 0 0.00 0 0.00
Total INGRESOS 1,"128,046.62 100.00 19,508,840.81  100.00
Total Ingresos 1,#28,046.62 - 100.00 19,608,840.81 100.00
Egresos
EGRESOS ,
GASTOS EN ACTIVIDADES ESPECIFICAS 0.00 0.00 461,293.08 2.38
+.~SERVICIOS PERSONALES 1688,72587 149.70 8,782,544.82 - 4502
. ATERIALES Y SUMINISTROS 497 704.28 44 12 2,150,726.79 - 11.02
“SERVICIOS GENERALES 3,201,654.24 283.82 8,193,662.74 42.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS - 916.40 0.08 21,971.67 0.11
INVERSIONES £69,832.00 50.51 692,276.58 3.55
LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJFRES (3%) 0.00 0.00 5(,967.90 0.26
Total EGRESOS 5858,832.85 52824 20,353,443.58 104.33
Total Egresos 5,058,832.89 52824 20,353,443.58 104.33
Utilidad (o Pérdida) 4 8’%{3/882{ -428.24 -344 602.77 . -4.33
~

" “fic. GERARDO ESPINQZA SOLIS
PRESIDENTE DEL CQMITE EJECUTIVO.
ESTATAL DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION
DEMOCRATICA EN ZACATECAS.

T SANDRA DiAZ/DE LEON CORTES _
~ SECRETAKIA ?MNANZAS DEL COMITE
EJECUTIVO ESTATAL DEL PARTIDO DE LA
REVOLUCION DEMOCRATICA EN
ZACATECAS. '
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R/ | Comite Ejecutivo
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ZACATECAS

DRA. LETICIA CATALINA SOTO ACOSTA  \
CONSEJERA PRESIDENTA DEL INSTITUTO ELECTORAZ

DEL ESTADO DE ZACATECAS gh o el
PRESENTE. , V,N_}f.m -3
[l / y

DS . ' A \714@? _)[.ou.)" v i"j‘(o [«f“&jL‘
ez -5 oo 7
Z v E A’TN L.C. PATRICIA HERMOSILLO DOMINGUEZ

2/5 AN, 20t SRIA. TECNICA DE LA COMISION DE ADMINISTRACION

. Y PRERROGATIVAS DEL IEEZ.
UNIDAD DEE15CALIZACION DE
%CURSOS DE

LOS PARTIDOS POLITICOS . ) ]
chy ue suscripe L.C. SANDRA DIAZ DE LEON CORTES con caracter de

séaretaria de Finanzas del Secretariado del Comité Politico Estatal del Partido
de'la Revolucion Democrdtica en el Estado de Zacatecas, por medio del
~ presente ante ustedes con el debido respeto comparezco para exponer.

Con relacion a su oficio numero OF/IEEZ/CAP No. 170/14 con fecha de 18 de
junio este Instituto Politico envia en medio impreso y magnetico:

Balance General Consolidado, %
Estado de Resultados consolidado

ATENTEMENTE w@uwum
ZACATECAS, ZAC. A 24 DE JUNIO DE 2014. 25 JUN 9014

IRECCIN BJECUTIVA
oE ADMINISTRAGH % Y PRERROGATIVAS
MSTAGQ

HORA: ML
[T -

. B

SIN MAS FOR EL MOMENTO-QUEDO DE USTED

Av. Héroes de Chapultepec No. 1411
Col. Lomas de la Pimienta, Zacatecas, Zac.

-
U n ' d ~ Télefono y fax. 924 4841, 922 8664, 922 4537
OS www.prdzac.com.mx

P es posible
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PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVO

ACTIVO

CAJA
BANCOS

DOCUMENTOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

ANTICIPO A PROVEEDORES

TERRENOS
EDIFICIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPC DE SONIDO Y VIDEO

MAQUINARIA Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO

TOTAL ACTIVO

e ;z‘ ANDRA DIAZ DE LEON CORTES
SECR 1

A NF FIN

ZAS DEL CEE.DELPRD

0.00
$133,370.96
0.00
1,689,508.70
15.649.99
1.399.899.53

16,205,707.15

1.373,270.70
1,659.914.33
449,077.02
693,933.96
87,208.33
$23,707.540.67

[

$23,707.540.67

PASIVO
PASIVO

PROVEEDORES
ACREEDORES DIVERSOS

ACREEDORES DIVERSOS MPIOS

IMPUESTOS POR PAGAR
TOTAL PASIVO

TOTAL PASIVO

CAPITAL

PATRIMONIO

DEFICIT O REMANENTE DEL EJERCICIO
DEFICIT O REMANENTES DE EJERC ANTE
DEFICIT O REMANENTE 2001

DEFRICIT O REMANENTE 2002.

DEFICIT O REMANENTE 2003
DEFCIT O REMANENTE 2004
DEFCIT O REMANENTE 2005
DEFICIT O REMANENTE 2006
DEFCIT O REMANENTE 2007
DEFRICHT O REMANENTE 2008
DEFRICH O REMANENTE 2009
DEFICIT O REMANENTE 2010
DEFICH O REMANENTE 2011
DEFICIT O REMANENTE 2012
DEFICIT O REMANENTE 2013
Total DEFICIT O REMANENTE

INVERSIONES
Estatal
Municipal
TOTAL PATRIMONIO

Utilidad o {perdida) del Ejercicio

TOTAL CAPITAL
TOTAL PASIVO Y CAPITAL

1,981.380.70
1,092,155.93
15,360.53
741,645.13
$3.830.542.29

$3.830.542.29

790,982.88

2,295.46
2.901,627.14
13284, 554.40)
$2,494,101.36
$3,703,011.13
131,795,989 .82
{$1.269.840.0%
$89.423.16
$1,395.241.91
[$305,371.45)
{$1,732.43).34)
$473,751.13
$1,237,813.58
[$442,218.67)
$0.00

15,237,687.29
192,341.14
484699
$21,108,721.50
1$1.231,723.12)
$19.876,998.38
$23,707,540.67

gzcs.'gimso ESPINOZA S6LIS”
PRE TE DEL CA£.E. DELP.RD.
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PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS

FINANCIAMIENTO PUBLICO ESTATAL
FINANCIAMIENTO PRIVADO ESTATAL
FINANCIAMIENTO PUBLICO FEDERAL
OTROS APOYOS FINANCIEROS
OTROS FINANCIAMIENTOS

TOTAL INGRESOS

TOTAL SUMA DE INGRESOS

EGRESOS

GASTOS EN ACTIVIDADES ESPECIFICAS
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS FINANCIEROS

GASTOS OPERATIVOS ORDINARIOS
INVERSIONES

LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES

TOTAL SUMA DE EGRESOS

TOTAL UTILIDAD o [PERDIDA]

17,023,167.67
2,271,165.38
1,350,733.00
29,507.76
185,000.00

$20,859,573.81

$20,859.573.81

461,293.08
8,782,544.82
2,150,726.79
8,193,6462.74

25,335.67
1,472,382.35

954,383.58

50,967 .90

$22,091,296.93

($1,231,723.12)

L.LC7SANDRA DiaZ DE LEONCORTES
SECRETARIA DE FINANZAS DEL C.E.E. DEL P.RD

LIC. GERARDO ESPINOZA SOLIS
PRESIDENTE DEL C.E.E. DELP.R.D
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